

**ERRATA DO 1º TERMO DE ADITIVO DOS CONTRATOS  
 ADMINISTRATIVOS Nº 23-0209-005 - 23-0209-004-PMA  
 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 077/2021**

**ALAN RODRIGUES DE SENA**, responsável pelo setor de contratos do Município de Altamira/PA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o poder de dever corrigir erros formais, RETIFICA o erro de digitação nos 1º termos de Aditivo dos contratos; 23-0209-005 com a empresa A.B. DOS SANTOS LTDA- EPP (EXCLUSIVA EVENTOS), pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ 32.719.660/0001-13, e o contrato 23-0209-004-PMA, com a empresa V C DE OLIVEIRA EIRELI-EPP (FOCCUS PRODUÇÕES & SERVIÇOS), pessoa jurídica de direito privado interno, inscrito no CNPJ 14.790.890/0001-97 veiculado no Tribunal de Contas dos Municípios – TCM, no seguinte termo:

**CORREÇÃO**

**Onde se lê:**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO COMPLETO PARA ATÉ 2.000 PESSOAS E ILUMINAÇÃO	3	Dia	Serviço	R\$ 7.730,00	R\$ 23.190,00
4	EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO COMPLETO PARA ATÉ 1000 PESSOAS E ILUMINAÇÃO	4	Dia	Serviço	R\$ 6.050,00	R\$ 24.200,00
5	EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO COMPLETA PARA ATÉ 600 PESSOAS E SONORIZAÇÃO	10	Dia	Serviço	R\$ 2.845,00	R\$ 28.450,00
17	JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS	1.020	Dia	Serviço	R\$ 29,45	R\$ 30.039,00
23	TENDA 10X10 PÉ DIREITO 2,5M	17	Dia	Serviço	R\$ 1.760,00	R\$ 29.920,00
24	TENDA 6X6 PÉ DIREITO 2,5M	30	Dia	Serviço	R\$ 970,00	R\$ 29.100,00
25	TENDA 4X4 PÉ DIREITO 2,5M	540	Dia	Serviço	R\$ 55,00	R\$ 29.700,00
26	TENDA 5X5 PÉ DIREITO 2,5M	45	Dia	Serviço	R\$ 665,00	R\$ 29.925,00
43	REBOQUE/ CARRETINHA/SOM AUTOMOTIVO	10	Dia	Serviço	R\$ 29.550,00	R\$ 29.550,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 254.074,00</b>

**Leia-se:**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO COMPLETO PARA ATÉ 2.000 PESSOAS E ILUMINAÇÃO	3	Dia	Serviço	R\$ 7.730,00	R\$ 23.190,00
4	EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO COMPLETO PARA ATÉ 1000 PESSOAS E ILUMINAÇÃO	4	Dia	Serviço	R\$ 6.050,00	R\$ 24.200,00
5	EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO COMPLETA PARA ATÉ 600 PESSOAS E SONORIZAÇÃO	10	Dia	Serviço	R\$ 2.845,00	R\$ 28.450,00
17	JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS	1.020	Dia	Serviço	R\$ 29,45	R\$ 30.039,00
23	TENDA 10X10 PÉ DIREITO 2,5M	17	Dia	Serviço	R\$ 1.760,00	R\$ 29.920,00
24	TENDA 6X6 PÉ DIREITO 2,5M	30	Dia	Serviço	R\$ 970,00	R\$ 29.100,00
25	TENDA 4X4 PÉ DIREITO 2,5M	540	Dia	Serviço	R\$ 55,00	R\$ 29.700,00
26	TENDA 5X5 PÉ DIREITO 2,5M	45	Dia	Serviço	R\$ 665,00	R\$ 29.925,00
43	REBOQUE/ CARRETINHA/SOM AUTOMOTIVO	10	Dia	Serviço	R\$ 2.955,00	R\$ 29.550,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 254.074,00</b>

**Onde se lê:**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA - 180 KVA, CABEADO E ABASTECIDO.	23	Dia	Serviço	R\$ 3.800,00	R\$ 87.400,00
8	PAINEL 3X3 TELA DE LED RGBW P6	27	Dia	Serviço	R\$ 3.250,00	R\$ 87.750,00
34	TRAVE/PÓRTICO/ARC	700	Metro	Serviço		R\$ 90.615,00

---

O/TORRE COM ESTRUTURA DE TRELISSA METÁLICA						
VALOR TOTAL						R\$ 265.765,00

**Leia-se:**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA - 180 KVA, CABEADO E ABASTECIDO.	23	Dia	Serviço	R\$ 3.800,00	R\$ 87.400,00
8	PAINEL 3X3 TELA DE LED RGBW P6	27	Dia	Serviço	R\$ 3.250,00	R\$ 87.750,00
34	TRAVE/PÓRTICO/ARC O/TORRE COM ESTRUTURA DE TRELISSA METÁLICA	700	Metro	Serviço	R\$ 129,45	R\$ 90.615,00
VALOR TOTAL						R\$ 265.765,00

As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Altamira/PA, 01 de Dezembro de 2023

---

Alan Rodrigues de Sena  
Chefe de Divisão  
Matrícula 155024-1  
Setor de Contratos